证券代码：600863 证券简称：内蒙华电 公告编号：临 2019-002

转债代码：110041  转债简称：蒙电转债

转股代码：190041  转股简称：蒙电转股

债券代码：136917  债券简称：18 蒙电 Y1

债券代码：136918  债券简称：18 蒙电 Y2

内蒙古蒙电华能热电股份有限公司

2018年度销售量完成情况公告

  本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第四号——电

力》要求，现将内蒙古蒙电华能热电股份有限公司（以下简称“内蒙

华电”）2018年度主要经营数据公告如下。

一、电力

公司直属及控股企业2018年度电量数据表

地区

分类
项目名称

电源

种类

发电量（千千瓦时） 售电量（千千瓦时）

本期 去年同期
同比

增减(%)
本期 去年同期

同比

增减(%)

蒙东

地区

乌力吉木仁风电场 风电 63,620.00 63,620.00 0.00 62,490.00 62,650.00 -0.26

额尔格图

风电场
风电 106,800.00 68,290.00 56.39 105,970.00 67,480.00 57.04

蒙东电网小计 170,420.00 131,910.00 29.19 168,460.00 130,130.00 29.46

蒙西

地区

白云鄂博

风电场
风电 58,023.83 59,196.70 -1.98 55,636.45 56,562.39 -1.64

蒙西

地区

北方龙源风力发电

有限责任公司
风电 1,623,669.17 1,581,456.40 2.67 1,581,809.19 1,542,866.87 2.52

内蒙古丰电能源发

电有限责任公司
火电 4,312,324.00 3,728,593.00 15.66 3,794,078.74 3,310,498.69 14.61

乌海发电厂 火电 3,465,653.00 2,833,702.00 22.30 3,289,591.00 2,654,148.96 23.94

内蒙古丰泰发电有

限公司
火电 1,736,881.50 1,756,520.90 -1.12 1,510,339.14 1,524,628.02 -0.94

内蒙古蒙华海勃湾

发电有限责任公司
火电 0.00 291,652.30 -100.00 0.00 255,334.40 -100.00

内蒙古京达发电有

限责任公司
火电 3,309,004.00 2,689,428.00 23.04 3,076,213.00 2,505,893.50 22.76

内蒙古聚达发电有

限责任公司
火电 5,571,225.92 4,565,797.34 22.02 5,116,515.42 4,188,946.18 22.14

内蒙古蒙达发电有

限责任公司
火电 5,399,098.25 4,286,916.33 25.94 4,969,869.21 3,944,722.11 25.99

蒙西电网小计 25,475,879.67 21,793,262.97 16.90 23,394,052.15 19,983,601.12 17.07

内蒙古上都发电有

限责任公司
火电 12,397,994.40 12,585,906.90 -1.49 11,207,399.63 11,430,756.80 -1.95

华北

地区

内蒙古上都第二发

电有限责任公司
火电 6,678,473.12 6,176,976.28 8.12 6,219,947.06 5,766,464.86 7.86

北方魏家峁煤电有

限责任公司
火电 8,457,264.50 6,794,790.00 24.47 8,058,580.00 6,479,581.25 24.37

华北电网小计 27,533,732.02 25,557,673.18 7.73 25,485,926.69 23,676,802.91 7.64

合计 53,180,031.69 47,482,846.15 12.00 49,048,438.84 43,790,534.03 12.01

注：内蒙古丰电能源发电有限责任公司电量指标中包含了改制重组前原丰镇发电厂2018年电

量。

公司2018年完成发电量531.80亿千瓦时，同比增加56.97亿千瓦

时，同比增长12.00%。

公司2018年完成售电量490.48亿千瓦时，同比增加52.58亿千瓦

时，同比增长12.01%。

公司2018年实现平均售电单价253.64元/千千瓦时（不含税），

同比增加10.72元/千千瓦时（不含税），同比增长4.41%。

二、煤炭

2018年，公司煤炭产量607.93万吨，同比增长8.51%；煤炭销量

292.34万吨，同比降低0.25%；煤炭销售平均单价完成309.12元/吨（不

含税），同比增加40.43元/吨（不含税）,同比增长15.05%；煤炭销

售收入90,368.25万元，同比增长14.76%。煤炭产量同比增加，而销

量同比降低的原因是，直接用于魏家峁煤电一体化项目的发电用煤量

增加所致。

    三、说明

（一）发电资产变化的原因

1.公司于2017年3月31日通过北京产权交易所以挂牌方式转让

了内蒙古蒙华海勃湾发电有限责任公司 51%的股权，内蒙古蒙华海勃

湾发电有限责任公司不再纳入合并范围。

2.公司所属丰镇发电厂 2018 年重组为内蒙古丰电能源发电有限

责任公司。

（二）电量增加的主要原因

一方面受地区负荷变化等因素影响，公司所属蒙西地区发电企业

发电量出现了较快增长；另一方面,公司全资控股子公司北方魏家峁

煤电有限责任公司两台机组分别于 2017 年 1 月、3月正式投入商业

运行， 受翘尾因素影响,2018 年该公司发电量较上年同期增加

24.47%。

（三）电价增加主要原因

按照《内蒙古自治区发展和改革委员会关于合理调整电价结构有

关事项的通知》（内发改价字[2017]954 号）精神及国家电网公司华

北分部、国网内蒙古东部电力有限公司通知，自 2017 年 7 月 1 日起

对内蒙古西部电网燃煤发电机组及内蒙古西部点对网电厂燃煤发电

机组标杆上网电价进行了上调，对魏家峁电厂一期送华北网电价（临

时电价）进行了调整， 公司 2018 年平均售电单价同比增加 10.72 元

/千千瓦时（不含税）。

本公告之经营数据未经审计，公司董事会提醒投资者审慎使用该

等数据，注意相关投资风险。

特此公告。

内蒙古蒙电华能热电股份有限公司董事会

二Ｏ一九年一月二十六日

	OLE_LINK1